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VRAAG

Geacht College,

De fractie van ASSEN CENTRAAL heeft de afgelopen week kennis genomen van diverse artikelen in
de media over Nij Begun.

Nij Begun heeft als doel het herstel van Groningen en Noord-Drenthe als gevolg van de gaswinning.
Deze nieuwe start moet de regio weer perspectief bieden op het gebied van herstel, leefbaarheid,
isolatieaanpak en economische groei. Daarvoor heeft Nij Begun afgelopen week de Sociale Agenda
gepresenteerd. Voor deze agenda is de komende 30 jaar in totaal 3,5 miljard beschikbaar. De
agenda wordt ook gesteund door het kabinet en de colleges van de provincie Groningen en de 10
betrokken Groningse en 3 Noord-Drentse gemeenten. Voor Drenthe doen de gemeenten Aa en
Hunze, Noordenveld en Tynaarlo mee.

Dat er ook in de gemeente Assen schade is als gevolg van gaswinning is een vaststaand feit. In onze
gemeente hebben veel woningeigenaren hiervoor een schadevergoeding ontvangen de afgelopen
tijd. Voor de fractie van ASSEN CENTRAAL staat buiten kijf dat de schade in Assen niet te
vergelijken valt met de schade in de provincie Groningen, maar datzelfde geldt naar onze mening
voor de 3 aangesloten Noord-Drentse gemeenten. Wij zijn daarom verbaasd dat zij wel meedoen en
de gemeente Assen niet. Wij vragen ons af of de gemeente Assen voor de komende 30 jaar niet de
boot heeft gemist. Temeer omdat veel beleid uit het programma Sociale Stad Assen overeen komt
met de speerpunten uit de Sociale Agenda van Nij Begun. Gezamenlijk optrekken c.q. de noodzaak
tot meedoen wordt volgens onze fractie daarmee onderstreept.

De fractie van ASSEN CENTRAAL heeft daarom de volgende vragen voor het college:

1. Heeft het college in de afgelopen week kennis genomen van de publicaties over Nij Begun
van o.a. het Dagblad van het Noorden en RTV Drenthe?

2. Hoe legt het college uit dat genoemde 3 Drentse gemeenten wel en Assen niet mee doet?

3. Wil het college, met de kennis van nu, nog initiatieven ontplooien om Assen alsnog aan te
laten haken in deze beweging? En zo ja, hoe wil zij dit doen?

4. Zonee, waarom niet?

Wij wachten de antwoorden met belangstelling af.

Namens de fractie van ASSEN CENTRAAL,



Jan Talens.

ANTWOORD:



	Vraag
	Antwoord:

